## Cross River Ventures bestellt Alex Klenman zum Chief Executive Officer

14.09.2020 | IRW-Press

Vancouver, 14. September 2020 - <u>Cross River Ventures Corp.</u> (das Unternehmen oder Cross River) (CSE: CRVC) (FWB: C6R) freut sich bekannt zu geben, dass das Unternehmen Herrn Alex Klenman mit sofortiger Wirkung zum Chief Executive Officer (CEO) bestellt hat. Herr Klenman folgt in dieser Funktion Herrn John Fraser, der dem Unternehmen weiterhin als President und Chief Financial Officer zur Verfügung stehen wird.

Herr Klenman ist ein erfahrener Führungsexperte im Junior-Bergbausektor, der mehr als 30 Jahre lang mit Privatunternehmen und börsennotierten Unternehmen zusammengearbeitet hat. Im Laufe der vergangenen zehn Jahre war er wiederholt in führender Funktion bei zahlreichen börsennotierten Unternehmen beschäftigt und zeichnete unter anderem bei Nexus Gold Corp., Leocor Gold, Azincourt Energy, Arbor Metals und Manning Ventures als Senior Officer und/oder Director verantwortlich. Als Berater war er früher auch für Firmen wie Roxgold Inc., Forum Uranium, Integra Gold, Midnight Sun Mining, etc. tätig. Seine berufliche Karriere begann er beim Fernsehen und erweiterte sein Leistungsspektrum in den späten 1990er Jahren auf die Bereiche Kommunikation, Finanzwesen und Marketing für börsennotierte Unternehmen.

Ich freue mich sehr darauf, mit John, Dan und dem Team von Cross River zusammenzuarbeiten, erklärt CEO Alex Klenman. Mit den beiden Projekten in unserem Portfolio haben wir uns bereits eine solide Grundlage aufgebaut. Das ist aber erst der Anfang. Unser Ziel ist es, ein dynamisches und namhaftes Explorationsunternehmen aufzubauen, das ein breites Publikum anspricht und sowohl über strategische Explorationsaktivitäten und Entdeckungen als auch über die Sondierung von Geschäftschancen im Blue-Chip-Bereich mit umfangreichem Wachstumspotenzial einen enormen Wertzuwachs erzielt, so Herr Klenman weiter.

Wir freuen uns sehr, dass wir Alex für den Posten des CEO bei Cross River gewinnen konnten, meint President und CFO John Fraser. Alex wird mit seinem großen Erfahrungsschatz und seiner beeindruckenden Arbeitsmoral maßgeblich zum Wachstum von Cross River beitragen, so Herr Fraser weiter.

## Über das Unternehmen

Cross River ist ein Gold- und Silberexplorationsunternehmen, das sich in erster Linie auf den Erwerb und die Erschließung von Explorationskonzessionen mit Edelmetallvorkommen konzentriert. Das Unternehmen hat eine Optionsvereinbarung unterzeichnet, um sich 60 % der Anteile am Projekt Fuchsite Lake zu sichern. Das Projekt umfasst rund 3.750 Hektar und befindet sich 20 km nördlich der Stadt Armstrong in der kanadischen Provinz Ontario. Das Unternehmen hat auch eine Optionsvereinbarung unterzeichnet, die den Erwerb einer ungeteilten Beteiligung von 100 % am Konzessionsgebiet Tahsis vorsieht. Bei diesem Konzessionsgebiet handelt es sich um eine Goldkonzession im frühen Explorationsstadium, die sich im Bergbaurevier Nanaimo auf Northern Vancouver Island (British Columbia) befindet. Die Stammaktien von Cross River werden an der CSE unter dem Börsensymbol CRVC gehandelt.

Für das Board of Directors Cross River Ventures Corp.

John Fraser, President & CFO 604-227-6610 info@crossriverventures.com www.crossriverventures.com

Die Börsenaufsicht der Canadian Securities Exchange hat den Sachverhalt der geplanten Transaktion in keinster Weise geprüft und den Inhalt dieser Pressemeldung weder genehmigt noch missbilligt. Die Canadian Securities Exchange und deren Regulierungsorgane (in den Statuten der Canadian Securities Exchange als Regulation Services Provider bezeichnet) übernehmen keinerlei Verantwortung für die Angemessenheit oder Genauigkeit dieser Meldung.

Diese Pressemeldung enthält möglicherweise zukunftsgerichtete Aussagen. Diese Aussagen basieren auf

20.04.2024 Seite 1/2

aktuellen Erwartungen und Annahmen, die mit Risiken und Unsicherheiten behaftet sind. Die tatsächlichen Ergebnisse könnten aufgrund von Faktoren, die im Abschnitt Stellungnahmen und Analysen des Managements (MD&A) in unserem Zwischenberichts bzw. aktuellen Jahresbericht sowie in anderen Berichten und Dokumenten zur Vorlage bei der Canadian Securities Exchange sowie in den einschlägigen kanadischen Wertpapiergesetzen beschrieben sind, unter Umständen wesentlich davon abweichen. Wir sind nicht verpflichtet, zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren, außer dies ist in den geltenden Gesetzen vorgeschrieben.

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung für den Inhalt, die Richtigkeit, die Angemessenheit oder die Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com, www.sec.gov, www.asx.com.au oder auf der Firmenwebsite!

Dieser Artikel stammt von <u>GoldSeiten.de</u>
Die URL für diesen Artikel lautet:
<a href="https://www.goldseiten.de/artikel/464719--Cross-River-Ventures-bestellt-Alex-Klenman-zum-Chief-Executive-Officer.html">https://www.goldseiten.de/artikel/464719--Cross-River-Ventures-bestellt-Alex-Klenman-zum-Chief-Executive-Officer.html</a>

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by GoldSeiten.de 1999-2024. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

20.04.2024 Seite 2/2